
          COMUNE DI FOLIGNANO
(Provincia di Ascoli Piceno)

***********

N. REG. GEN. 427

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
DEL II SETTORE

SEGRETERIA - AA.GG. - COMMERCIO - SERVIZI ASSICURATIVI

Numero  45   Del  09-08-21

0RIGINALE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: EROGAZIONE CONTRIBUTI DI CUI ALL'AVVISO PUBBLICO PROT. N.
4911 DEL 26 MARZO 2021 AVENTE AD OGGETTO: "MISURE ECCEZIONALI E
STRAORDINARIE PER IL SOSTEGNO DELLE ATTIVITA' PRODUTTIVE A SEGUITO
DELL'EMERGENZA COVID-19" - ATTO DI LIQUIDAZIONE.

----------------------------------------------------------------------

Folignano (AP), lì 09-08-021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
MARCELLI DOTT.SSA ARIANNA

DETERM. 2̂ SETT (AA.GG.-SEGRET-COMMERCIO) n. 45 del 09-08-2021  -  pag. 1  -
COMUNE DI FOLIGNANO



IL RESPONSABILE DEL 2° SETTORE

PREMESSO che con Deliberazione di Giunta Municipale n. 166 del
31/12/2020 si forniva atto di indirizzo al Responsabile del 2° Settore
per l'approvazione di un avviso pubblico disciplinante i criteri e le
modalità per l’erogazione di contributi una-tantum a fondo perduto a
sostegno delle imprese con unità locale e/o sede operativa o sede
legale nel caso di esercizio dell'attività di commercio ambulante nel
territorio di Folignano;

RICHIAMATO l'Avviso pubblico prot. n. 4911 del 26/03/2021 riguardante
le misure eccezionali e straordinarie per il sostegno delle attività
produttive a seguito dell'emergenza Covid-19, pubblicato ai sensi
delle vigenti disposizioni avente scadenza 3 maggio 2021;

VISTA la Determinazione n. 33 del 18/05/2021 (R.G. n. 271) con la
quale veniva effettuata la nomina dei componenti della Commissione
tecnica giudicatrice;

PRESO ATTO del Verbale redatto in data 15/06/2021 dalla predetta
Commissione con il quale venivano approvati:

- la graduatoria di n. 38 istanze ammesse a contributo, di cui n. 3
con riserva in attesa dell'acquisizione del Durc regolare;

- il prospetto  di n. 9 istanze non ammesse definitivamente a
contributo per mancanza dei requisiti previsti dal predetto Avviso
pubblico;

PRESO ATTO della non regolarità contributiva delle n. 3 domande
ammesse con riserva, giuste comunicazioni INPS prott. n. 9854 del
16/06/2021, n.10105 del 21/06/2021 e n. 11138 del 05/07/2021;

PRESO altresì ATTO della presenza di posizioni debitorie inerenti la
tassa rifiuti alla data di presentazione della domanda per n. 6 delle
n. 35 istanze ammesse a contributo, giusta comunicazione dell'Ufficio
Tributi del 03/08/2021;

RILEVATA la necessità di provvedere all'approvazione della graduatoria
definitiva di n. 29 istanze ammesse e alla liquidazione del contributo
a ciascuna di esse  spettante, con esclusione di n. 9 istanze per le
quali hanno avuto esito negativo i controlli sopracitati;

VISTO il Regolamento comunale per l'organizzazione degli uffici e dei
servizi;

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e successive
modificazioni ed integrazioni;

D E T E R M I N A

di approvare la premessa narrativa dichiarandola parte integrante e
sostanziale del dispositivo di cui al presente provvedimento,

DI APPROVARE l'allegata graduatoria definitiva di n. 29 istanze
ammesse con l'indicazione del contributo a ciascuna di esse spettante;

DI LIQUIDARE  la somma complessiva di € 21.250,00 (Euro
ventunomiladuecentocinquanta/00), imputando la spesa all'impegno n.
743 del 31/12/2020 (RE 2020) assunto al Capitolo 500/7 sotto la voce:
"FONDO DI MUTUO SOCCORSO PER EMERGENZA COVID - TRASFERIMENTI ALLE
AZIENDE E DITTE INDIVIDUALI" del Bilancio di Previsione 2021;

DI AUTORIZZARE l'Ufficio Ragioneria all'emissione dei mandati di
pagamento alle imprese beneficiarie nella misura di cui all'allegata
graduatoria, al lordo delle ritenute di legge, con quietanza a mezzo
bonifico bancario come indicato nelle rispettive istanze.

DETERM. 2̂ SETT (AA.GG.-SEGRET-COMMERCIO) n. 45 del 09-08-2021  -  pag. 2  -
COMUNE DI FOLIGNANO



Il presente atto viene trasmesso in data ............. al Responsabile
del Servizio Finanziario, con allegati i documenti giustificativi
della spesa, debitamente vistati dal sottoscritto Responsabile, per
gli adempimenti relativi alle procedure di contabilità , al fine dei
riscontri amministrativi, contabili e fiscali, nonché per il rilascio
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo n. 267 del 18
agosto 2000 e successive modificazioni ed integrazioni.

Folignano (AP), lì 09-08-021

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 MARCELLI DOTT.SSA ARIANNA

DETERM. 2̂ SETT (AA.GG.-SEGRET-COMMERCIO) n. 45 del 09-08-2021  -  pag. 3  -
COMUNE DI FOLIGNANO



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

[] L'adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del
bilancio comunale.

[] Per  la  spesa  derivante  dal presente atto, si  rilascia visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e succes-
sive modificazioni ed integrazioni.

Cap. nn. ...................................
Imp. nn. ...................................
Liq. nn. ...................................

Folignano (AP), lì ..........

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  Capriotti Marinella

La presente determinazione:

E' divenuta esecutiva con l'apposizione del visto di Regolarità1.
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.
151, comma 4, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2007 e successive
modificazioni ed integrazioni.

Viene  trasmessa  all'Ufficio  Amministrativo  per   la2.
successiva pubblicazione in elenco all'Albo Pretorio.

Folignano (AP), lì ..........

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
MARCELLI DOTT.SSA ARIANNA

DETERM. 2̂ SETT (AA.GG.-SEGRET-COMMERCIO) n. 45 del 09-08-2021  -  pag. 4  -
COMUNE DI FOLIGNANO


